CONSIDERANDO as justificativas e pareceres constantes nos 
autos do Processo;

CONSIDERANDO o interesse público na execução do objeto do 
Processo Administrativo nº. 006/2022;

CONSIDERANDO o orçamento apresentado pela Empresa: ME-
TAL CORTE E DOBRA DE AÇO EIRELI, no valor de R$ 31.250,00 
(trinta e um mil duzentos e cinqüenta reais), sendo o de menor 
valor;

CONSIDERANDO o disposto no inciso VIII do artigo nº. 72 da Lei 
Federal nº. 14.133, de 1º de abril de 2021,

RESOLVE:

AUTORIZAR a contratação direta por Dispensa de Licitação com 
a Empresa METAL CORTE E DOBRA DE AÇO EIRELI, com sede na

[...]

ILDA SALGADO MACHADO
Prefeita Municipal

CAMARA MUNICIPAL FATIMA DO SUL - CONSOLIDADO

MATO GROSSO DO SUL

DECRETO Nº 000147/21 de 8 de Novembro de 2021

Abre no Orçamento Geral do Município de Fátima do Sul, em favor

do(s) orgão(s) abaixo Outros no valor de 25.500,00 (vinte e cinco

mil e quinhentos reais) para reforço de dotação consignada no

vigente orçamento.

A PREFEITA MUNICIPAL de Fátima do Sul no uso de suas

atribuições que lhe confere o Art.